Ty, Municipio de Tlalchapa Guerrero
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Fecha: 30/Sep/2022

E@§ Clasificacion Funcional

01/Ene/2022 al 30/Sep/2022

Ampliaciones/

Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1.- Gobierno 24,222,114.02 -1,070,753.38 23,151,360.64 14,769,232.02 14,371,778.92 8,382,128.62
1.1.- Legislacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
111 Legislacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1.2.- Fiscalizacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2.- Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2.1.- Imparticién de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2.2- Procuracion de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2.3.- Reclusién y Readaptacion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.24.- Derechos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.- Coordinacién de la Politica de Gobierno 16,439,294.36 473,876.21 16,918,170.57 11,351,950.43 10,969,334.60 5,661,220.14
1.3.1.- Presidencia / Gubernatura 54,000.00 32,798.85 86,798.85 84,787.03 84,787.03 2,011.82
1.3.2.- Politica Interior 157,878.57 1,522.23 159,400.80 105,743.73 112,500.00 53,657.07
1.3.3.- Preservacion y Cuidado del Patrimonio Publico 88,000.00 -2,385.98 85,614.02 43,803.58 43,803.58 41,810.44
1.3.4.- Funcién Puablica 648,200.00 -137,321.46 510,878.54 42,393.99 42,393.99 468,484.55
1.35.- Asuntos Juridicos 1,425,618.75 10,530.25 1,436,149.00 0.00 0.00 1,436,149.00
1.3.6.- Organizacion de Procesos Electorales 14,065,597.04 568,732.32 14,634,329.36 11,075,222.10 10,685,850.00 3,659,107.26
1.3.7.- Poblacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.38.- Territorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3.9.- Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.4.- Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.4.1.- Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.5.- Asuntos Financieros y Hacendarios 5,901,977.41 -939,684.04 4,962,293.37 2,626,981.59 2,612,144.32 2,335,311.78
15.1.- Asuntos Financieros 9,428.72 10,052.40 19,481.12 14,993.65 14,993.65 4,487.47
1.5.2.- Asuntos Hacendarios 5,892,548.69 -949,736.44 4,942,812.25 2,611,987.94 2,597,150.67 2,330,824.31
1.6.- Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6.1.- Defensa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6.2.- Marina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.6.3.- Inteligencia para la Preservacion de la Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nacional
1.7.- Asuntos de Orden Publico y de Seguridad 1,670,842.25 -504,945.55 1,165,896.70 710,300.00 710,300.00 455,596.70
Interior
1.7.1.- Policia 1,395,842.25 -229,945.55 1,165,896.70 710,300.00 710,300.00 455,596.70
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Clave

1.7.2.-

1.7.4-

1.8.1.-

1.8.2.-

1.8.3.-

1.8.4.-

1.8.5.-

2.1.-

21.1.-

213-

2.1.4.-

2.1.5.-

22-

221.-

223-

224.-

225.-

2.3.-

23.1.-

23.2-

2.3.4.-

2.4.-

24.1.-

24.2-

24.3.-

Concepto

Proteccion Civil

Otros Asuntos de Orden Pblico y Seguridad

Sistema Nacional de Seguridad Publica

Otros Servicios Generales

Servicios Registrales, Administrativos y
Patrimoniales

Servicios Estadisticos

Servicios de Comunicacion y Medios

Acceso a la Informacién Publica Gubernamental

Otros

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Ordenacion de Desechos

Administracién del Agua

Ordenacion de Aguas Residuales, Drenaje y
Alcantarillado

Reduccion de la Contaminacién

Proteccion de la Diversidad Biolégica y del
Paisaje

Otros de Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Urbanizacion

Desarrollo Comunitario

Abastecimiento de Agua

Alumbrado Publico

Vivienda

Servicios Comunales

Desarrollo Regional

Salud

Prestacion de Servicios de Salud a la
Comunidad

Prestacion de Servicios de Salud a la Persona

Generacién de Recursos para la Salud

Rectorfa del Sistema de Salud

Proteccion Social en Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

Deporte Y Recreacion

Cultura

Radio, Television Y Editoriales

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

275,000.00

0.00

210,000.00

0.00

0.00

210,000.00

0.00

0.00

27,235,934.75

3,525,399.50

653,603.62

2,801,795.88

70,000.00

0.00

0.00

19,170,835.25

10,927,015.44

3,027,769.32

4,335,450.49

0.00

880,600.00

0.00

892,100.00

0.00

360,000.00

0.00

0.00

532,100.00

755,600.00

60,000.00

695,600.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00
-275,000.00
0.00
-100,000.00

0.00

0.00
-100,000.00
0.00

0.00
1,921,977.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,915,311.67

132,333.90

0.00
1,859,025.51
0.00
-76,047.74
0.00
-241,613.34

0.00

0.00
0.00
0.00
-241,613.34

667,952.46

7,170.00
660,782.46

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

110,000.00

0.00

0.00

110,000.00

0.00

0.00

29,157,911.79

3,525,399.50

653,603.62

2,801,795.88

70,000.00

0.00

0.00

21,086,146.92

11,059,349.34

3,027,769.32

6,194,476.00

0.00

804,552.26

0.00

650,486.66

0.00

360,000.00

0.00

0.00

290,486.66

1,423,652.46

67,170.00

1,356,382.46

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

22,372,961.39

997,489.13

320,200.03

664,975.10

12,314.00

0.00

0.00

17,970,266.81

10,728,137.35

2,331,500.11

4,559,634.55

0.00

355,994.80

0.00

359,000.00

0.00

240,000.00

0.00

0.00

119,000.00

1,420,203.46

67,170.00

1,353,033.46

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

20,301,030.90

971,900.27

319,121.55

640,464.72

12,314.00

0.00

0.00

15,986,914.94

8,835,787.42

2,351,551.86

4,471,914.77

0.00

327,660.89

0.00

340,000.00

0.00

240,000.00

0.00

0.00

100,000.00

1,408,095.07

67,170.00

1,340,925.07

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

30,000.00

0.00

0.00

30,000.00

0.00

0.00

6,784,950.40

2,527,910.37

333,403.59

2,136,820.78

57,686.00

0.00

0.00

3,115,880.11

336,211.99

696,269.21

1,634,841.45

0.00

448,557.46

0.00

291,486.66

0.00

120,000.00

0.00

0.00

171,486.66

3,349.00

0.00

3,349.00

0.00



Clave

24.4.-

25.-

25.2.-

25.3.-

25.4.-

255.-

256.-

26.-

26.1.-

26.2-

2.6.3.-

26.4.-

2.6.6.-

26.7.-

2.6.8.-

26.9.-

27.-

3.1.-

3.1.1.-

3.2.-

3.2.1.-

3.2.2-

3.23.--

3.24.-

3.25.-

3.3.-

3.3.1.-

3.3.2-

3.3.3--

Concepto

Asuntos Religiosos y Otras Manifestaciones
Sociales

Educacién

Educacién Basica

Educacion Media Superior

Educacion Superior

Posgrado

Educacién Para Adultos

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

Proteccion Social

Enfermedad e Incapacidad

Edad Avanzada

Familia e Hijos

Desempleo

Alimentacion y Nutricion

Apoyo Social para la Vivienda

Indigenas

Otros Grupos Vulnerables

Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Asuntos Sociales

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales
en General

Asuntos Econémicos y Comerciales en General

Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Agropecuaria

Silvicultura

Acuacultura, Pesca y Caza

Agroindustrial

Hidroagricola

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro
Agropecuario

Combustibles y Energia

Carbén y otros Combustibles Minerales Sélidos

Petréleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Combustibles Nucleares

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

1,100,000.00

1,100,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,792,000.00

1,792,000.00

5,756,127.31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

39,560.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
39,560.00
0.00
-459,233.75
-459,233.75
131,321.46

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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Modificado

0.00

1,100,000.00

1,100,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

1,332,766.25

1,332,766.25

5,887,448.77

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

1,099,999.99

1,099,999.99

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

486,442.00

486,442.00

2,613,998.87

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

1,095,258.62

1,095,258.62

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,560.00

0.00

459,302.00

459,302.00

2,654,561.19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.01

0.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

846,324.25

846,324.25

3,273,449.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave

3.3.4.-

3.35.-

3.3.6.-

3.4.-

3.4.1.-

3.4.2-

3.4.3.-

3.5.-

3.5.1.-

35.2.-

3.5.3.-

3.5.4.-

3.5.5.-

3.5.6.-

3.6.-

3.6.1.-

3.7.-

3.7.1-

3.7.2-

3.8.-

3.8.1.-

3.8.2-

3.8.3.-

3.8.4.-

3.9.-

3.9.2-

3.9.3.-

4.1.-

41.1.-

4.2.-

4.2.1.-

Concepto

Otros Combustibles

Electricidad

Energia no Eléctrica

Mineria, Manufacturas y Construccion

Extraccion de Recursos Minerales excepto los
Combustibles Minerales

Manufacturas

Construccién

Transporte

Transporte por Carretera

Transporte por Agua y Puertos

Transporte por Ferrocarril

Transporte Aéreo

Transporte por Oleoductos y Gasoductos y otros

Sistemas de Transporte

Otros relacionados con Transporte

Comunicaciones

Comunicaciones

Turismo

Turismo

Hoteles y Restaurantes

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Investigacion Cientifica

Desarrollo Tecnolégico

Servicios Cientificos y Tecnolégicos

Innovacion

Otras Industrias Y Otros Asuntos Econémicos

Comercio, Distribucién, AlImacenamiento Y
Depésito

Otras Industrias

Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas En Funciones Anteriores

Transacciones De La Deuda Publica / Costo
Financiero De La Deuda

Deuda Publica Interna

Deuda Publica Externa

Transferencias, Participaciones Y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles Y Ordenes De
Gobierno

Transferencias Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,756,127.31

5,345,925.31

0.00

0.00

0.00

0.00

410,202.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
131,321.46
131,321.46
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Modificado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,887,448.77

5,477,246.77

0.00

0.00

0.00

0.00

410,202.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,613,998.87

2,437,217.52

0.00

0.00

0.00

0.00

176,781.35

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,654,561.19

2,477,782.93

0.00

0.00

0.00

0.00

176,778.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,273,449.90

3,040,029.25

0.00

0.00

0.00

0.00

233,420.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Clave Concepto

4.22.- Participaciones Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

4.23.- Aportaciones Entre Diferentes Niveles Y
Ordenes De Gobierno

4.3.- Saneamiento Del Sistema Financiero

4.3.1.- Saneamiento Del Sistema Financiero

4.3.2.- Apoyos IPAB

4.3.3.- Banca De Desarrollo

4.3.4.- Apoyo A Los Programas De Reestructura En

Unidades De Inversion (UDIS)

4.4.- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

441.- Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Tania Mora Eguiluz
Presidente Municipal Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

57,214,176.08

Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
982,545.12 58,196,721.20

Reviso.
Rogelio Perez Jaimes
Sindico Procurador Municipal
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Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

39,756,192.28

Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37,327,371.01

Elaboro.
Jorge Baza Castillo
Tesorero Municipal

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,440,528.92



